ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________ № ___
                                                  с. Ольховый Рог
Об утверждении Порядка и сроков

составления проекта бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения

Миллеровского района на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской   Федерации, решением Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 27.12.2013 № 74 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ольхово-Рогском сельском поселении», в целях обеспечения  составления проекта бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,   Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению.

2. Заведующему сектором экономики и финансов Стецко Г.Н. совместно со специалистами по курируемым направлениям обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Приступить к разработке проекта    бюджета    Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района    с    учетом  мероприятий,   предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ольхово-Рогского
сельского поселения

В.А.Болдырев
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
Приложение

к постановлению

Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
от __________  №  ___
ПОРЯДОК

и сроки и составления проекта бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Формирование реестра расходных обязательств Ольхово-Рогского сельского поселения
	до 25 апреля 2016 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Стецко Г.Н.

	2.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов  Ольхово-Рогского сельского поселения проектов решения Собрания депутатов  Ольхово-Рогского сельского поселения «О земельном налоге» (при необходимости) и  «О налоге на имущество физических лиц» (при необходимости)
	до 01 августа 2016г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Стецко Г.Н..

	3.
	Разработка и представление в Финансовое управление Миллеровского района экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал и оценку налогового и неналогового потенциала по Ольхово-Рогскому сельскому поселению на 2017 – 2019 годы
	до 24 июня

2016 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов Стецко Г.Н.
Специалист первой категории Низкодубова В.И.
Ведущий специалист Погребняк А.И.
Начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 3 по Ростовской области Пономарев В.А.

(по согласованию);

Начальник Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области Мищенко К.В. (по согласованию);

И.о. директора филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Ростовской области Никишов Ю.Н.

(по согласованию);
главные администраторы доходов  бюджета Миллеровского района – государственные органы Ростовской области                         (по согласованию)

	4.
	Представление в Финансовое управление Миллеровского района предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по формам, установленным распоряжением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района
	до 15 сентября

 2016 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Стецко Г.Н.

	5.
	Формирование и представление Главе Ольхово-Рогского сельского поселения параметров бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, подготовленных на основе предельных показателей расходов бюджета
	до 15 ноября

2016 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Стецко Г.Н.

	6.
	Разработка и представление в Финансовое управление Миллеровского района параметров варианта прогноза социально-экономического развития Ольхово-Рогского сельского поселения на долгосрочный период (на шесть лет), утвержденного постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 30.12.2015 №163 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Ольхово-Рогского сельского поселения на долгосрочный период», определенного в качестве базового для целей долгосрочного бюджетного планирования с пояснительной запиской
	до 15 сентября

2016 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Стецко Г.Н.
Специалист первой категории Низкодубова В.И.

	7.
	Подготовка постановления Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Ольхово-Рогского сельского поселения на 2017 – 2018 годы»
	до 19 октября2016г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Стецко Г.Н.

	8.
	Разработка проектов муниципальных программ Ольхово-Рогского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2017 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Ольхово-Рогского сельского поселения
	до 01 октября2016г
	Ответственные исполнители муниципальных программ Ольхово-Рогского сельского поселения

	9.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района»

 (при необходимости)
	до 25 декабря 2016г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Стецко Г.Н.

	10.
	Разработка проекта бюджетного прогноза Ольхово-Рогского сельского поселения на долгосрочный период на основе параметров прогноза социально-экономического развития Ольхово-Рогского сельского поселения на соответствующий период
	до 15 ноября

2016 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Стецко Г.Н.

	11.
	Внесение на рассмотрение Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения проекта решения Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения «О  бюджете Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района  на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	до 15 ноября

2016 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Стецко Г.Н.

Глава Ольхово-Рогского сельского поселения                                                         В.А.Болдырев
PAGE
4